
Projekt 
 

z dnia  4 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 

 
 

UCHWAŁA NR XX/.../2025 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego 
o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Huby - część Dachowa, Nowina - część 
wsi Dachowa, Fisierek - część wsi Kamionki, Huby Konarskie - część wsi Konarskie, 
Pole - część wsi Konarskie, Huby - część wsi Runowo, Biały Domek - część wsi 
Skrzynki, Domki - część wsi Skrzynki, Folwark - część wsi Skrzynki, Pole - część wsi 
Skrzynki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) i art. 8 ust. 1-2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1443), Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/146/2025 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 29 stycznia 2025 roku 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: 

Huby - część Dachowa, Nowina - część wsi Dachowa, Fisierek - część wsi Kamionki, Huby 

Konarskie - część wsi Konarskie, Pole - część wsi Konarskie, Huby - część wsi Runowo, 

Biały Domek - część wsi Skrzynki, Domki - część wsi Skrzynki, Folwark - część wsi Skrzynki, 

Pole - część wsi Skrzynki dokonuje się następujących zmian: 

1) wykreślenia nazwy miejscowości Huby Konarskie – część wsi Konarskie w kolejnych 

miejscach uchwały tj. w tytule uchwały, w § 1 pkt 4 uchwały, w załączniku do uchwały, 

2) sprostowania omyłki pisarskiej w tytule uchwały dotyczącej nazwy miejscowości gdzie 

zamiast omyłkowo wpisanej nazwy miejscowości „Huby - część Dachowa” powinno być 

„Huby - część wsi Dachowa”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6540A1BF-FC71-4B83-80B9-F63D21423632. Projekt Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6540A1BF-FC71-4B83-80B9-F63D21423632. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE 
do uchwały nr XX/.../2025 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 19 grudnia 2025 r. 

  
zmieniająca uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego 
o zniesienie urzędowych nazw  miejscowości: Huby - część  Dachowa, Nowina - część 
wsi Dachowa, Fisierek - część wsi Kamionki, Huby Konarskie - część wsi Konarskie, 
Pole - część wsi Konarskie, Huby - część wsi Runowo, Biały Domek - część wsi 
Skrzynki, Domki - część wsi Skrzynki, Folwark - część wsi Skrzynki, Pole - część wsi 
Skrzynki 
  

Uchwała nr X/146/2025 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 29 stycznia 2025 roku została 

podjęta w celu wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości 

takich, jak: Huby - część wsi Dachowa, Nowina - część wsi Dachowa, Fisierek - część wsi 

Kamionki, Huby Konarskie - część wsi Konarskie, Pole - część wsi Konarskie, Huby - część 

wsi Runowo, Biały Domek - część wsi Skrzynki, Domki - część wsi Skrzynki, Folwark - część 

wsi Skrzynki, Pole - część wsi Skrzynki. 

Zgodnie z art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) w przypadku 

zniesienia urzędowej nazwy miejscowości zamieszkałej przez mieszkańców należy 

przeprowadzić konsultacje społeczne. 

Obszar Huby Konarskie - część wsi Konarskie, jako miejscowość faktycznie nie istnieje, 

natomiast obecnie na terenie miejscowości Konarskie znajduje się ulica Huby Konarskie, 

którą zamieszkują mieszkańcy. 

W związku z przytoczoną powyżej ustawą mieszkańcy miejscowości Konarskie muszą się 

wypowiedzieć w sprawie zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Huby Konarskie - część 

wsi Konarskie. 

W tym celu z mieszkańcami miejscowości Konarskie zostaną przeprowadzone konsultacje 

społeczne, a wyniki konsultacji będą stanowiły podstawę do wznowienia procedury 

zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Huby Konarskie - część wsi Konarskie. 

Jednocześnie w niniejszej uchwale dokonuje się sprostowania omyłki pisarskiej 

zawartej w tytule zmienianej uchwały dotyczącej nazwy miejscowości gdzie zamiast 

omyłkowej nazwy „Huby - część Dachowa” powinno być „Huby - część wsi Dachowa”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6540A1BF-FC71-4B83-80B9-F63D21423632. Projekt Strona 1



Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

   
Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Przemysław Pacholski  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6540A1BF-FC71-4B83-80B9-F63D21423632. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/.../2025 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


